
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 – Nº 1728 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 011/2021 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 011/2021, após 

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o menor 

valor a empresa ENGECOMIX CONSTRUÇÕES LTDA-ME – R$ 

178.957,35 (cento e setenta e oito mil novecentos e cinquenta e 

sete reais e trinta e cinco centavos), sendo a mesma considerada 

vencedora do certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição 

dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo 

endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail 

cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2021.071E0500001.01.0003 

Vargem Alta/ES, 09/09/2021 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO 162/2021 

ID:  2021.071E0700001.16.0004 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem AltaES. 

CONTRATADA: RADIO CULTURA DE CASTELO FM LTDA. 

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços 00012/2021, gerenciada 

pela Prefeitura de Conceição de Castelo, referente ao Pregão 

Presencial 0006/2021, tendo como objeto registro de preços para futura 

e eventual aquisição de prestação de serviços referente a divulgação 

em rádio de extrema relevância e impacto na região e municípios 

vizinhos de conceição do castelo. 

VALOR: R$ 24,00 (vinte e quatro reais por inserção), perfazendo o 

valor total de R$ 66.240,00 (sessenta e seis mil duzentos e quarenta 

reais), conforme consta no processo nº 2719/2021. 

PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1000100000 – Recursos Ordinários. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Gabinete.        

Vargem Alta/ES, 08 de setembro de 2021 

 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES, 08 de setembro de 2021. 

ID: 2021.071E0700001.16.0004 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa RADIO CULTURA DE CASTELO FM LTDA, a 

iniciar o serviço descrito no Contrato 000162/2021, referente à Adesão 

a Ata de Registro de Preço  00012/2021, gerenciada pela Prefeitura 

de Conceição de Castelo, referente ao Pregão Presencial para Registro 

de Preços nº 0006/2021, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS REFERENTE A DIVULGAÇÃO EM RÁDIO DE EXTREMA 

RELEVÂNCIA E IMPACTO NA REGIÃO E MUNICÍPIOS VIZINHOS 

DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, conforme especificações constantes 

no referido contrato e processo licitatório. 

  

Sem mais para o momento, 

 Atenciosamente 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal  

 ________________________________________________________ 

 

 



Vargem Alta, quinta-feira, 09 de setembro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1728 Página 2 de 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 007/2021 

REVOGA A PORTARIA Nº 006/2021 QUE DETERMINOU A 

ABERTURA DE PROCESSO DE SINDICÂNCIA N° 003/2021.  

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 006/2021, de 02 de setembro de 2021, 

que determinou a instauração de Processo de Sindicância n° 003/2021, 

protocolado sob o n° 2960/2021 de 20 de agosto de 2021, da Secretaria 

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta – ES, 09 de setembro de 2021. 

 

Berg da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


